
Contacto

Teléfono 922678082
Fax 922660701
Correo Electrónico 
contadmhuc.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Ofra s/n La Cuesta
(38320) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 50/S/24/SU/GE/N/010 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-02-2024 a
las 09:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario Universitario de Canarias
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WpMrihLcBv4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario Universitario de Canarias
Correo Electrónico contadmhuc.scs@gobiernodecanarias.org
Sitio Web https://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/

Objeto del Contrato: Suministro lote 6 Stent Coronario a Iberhospitex, S.A. Expte.50/S/24/SU/GE/N/010,
contrato derivado del Acuerdo marco 23/S/22/SU/DG/A/AM08

Suministro lote 6 Stent Coronario a Iberhospitex, S.A. Expte.50/S/24/SU/GE/N/010, contrato derivado delDescripción 
Acuerdo marco 23/S/22/SU/DG/A/AM08
Valor estimado del contrato 22.770 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.453,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.770 EUR.

Clasificación CPV
33184300 - Prótesis cardíacas.

Plazo de Ejecución
Del 20/02/2024 al 28/02/2026

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

https://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WpMrihLcBv4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Le notificamos, Resolución del Director Gerente del Complejo Hospitalario Universitario de Canarias, nº 464/2024, de 20
de febrero, por la que se contrata el lote 6 del acuerdo marco adjudicado para el suministro de stents coronarios a la
empresa Iberhospitex, S.A., Expte.50/S/24/SU/GE/N/010, para su conocimiento.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

IBERHOSPITEX, S.A.
NIF A08630063
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ ISLA DE AROSA, 16 – LOCAL
(28035) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913780955
Correo Electrónico pcompadre@iht.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.453,1 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 21252/2024
Fecha de Formalización 20/02/2024

Motivación

Motivación Según el Antecedente de Hecho Segundo y Tercero de la Resolución de Contratación
Fecha del Acuerdo 20/02/2024
Plazo de Formalización Del 21/02/2024 al 23/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cbca2e09-4f87-4b8f-ad54-a0d64421b037


Dirección Postal

Pérez de Rozas, 5, planta 5
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Presentación de recursos

Dirección del Servicio Canario de la Salud

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 23/S/22/SU/DG/A/AM08
Objeto Suministro de stents coronarios con destino al Servicio Canario de la Salud
6
Lote/Descripción 6. Stent coronario CR-CO premontado recubierto de polímero permanente para liberación de fármaco:
Sirolimus
PROCEDIMIENTO NEGOCIADO
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5Na4ox0qxN7zAq9 5uGTrDQ%3D%3D

ID 0000012730384 |  2024-000229298 | Thu, 22 Feb 2024 09:53:37:184 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
165725504431600973160836104845568671356 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5Na4ox0qxN7zAq95uGTrDQ%3D%3D

